РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Черемховский район, Иркутская область
Онотское муниципальное образование
Дума
Р Е Ш Е Н И Е
от 31.07.2013г. № 48

с. Онот

О налоге на имущество физических

лиц на территории Онотского

муниципального образования
Руководствуясь законом Российской Федерации от 09.12.1991 г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», статьями 14, 35, 57 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 24, 42, 52, 59 Устава Онотского муниципального образования, Дума
р е ш и л а:
1. Установить ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости и типа использования объектов налогообложения в следующих размерах:

	Тип использования объекта налогообложения
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога, %

	1
	2
	3

	Объекты жилого назначения: жилой дом, квартира, комната, доля в праве общей собственности на указанное имущество
	До 300 000 рублей (включительно)
	0,09

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,2

	Свыше 500 000 рублей
	0,32

	Объекты нежилого назначения: дача; гараж; иное строение, помещение и сооружение; доля в праве общей собственности на указанное имущество
	До 300 000 рублей (включительно)
	0,09

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,29

	Свыше 500 000 рублей
	1,5

2. Налоговые льготы устанавливаются на основании Закона Российской Федерации от 09.12.1991 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц».
3. Установить, что уплата налога производится не позднее 1 ноября года, следующего за годом, за который исчислен налог в соответствии с пунктом 9 статьи 5 Закона Российской Федерации от 09.12.1991 г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц».
4. Отменить решение Думы Онотского муниципального образования от 25.11.2011г. № 90 «О налоге на имущество физических лиц на территории Онотского муниципального образования» с 1 января 2014 года.

5. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.
6. Администрации Онотского муниципального образования:

6.1. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Онотский вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в блоке Онотского муниципального образования на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования.

6.2. Внести в оригинал решения Думы Онотского муниципального образования от 29.11.2010г. № 63 «О налоге на имущество физических лиц на территории Онотского муниципального образования» информационную справку о дате его отмены.

6.3. В течение десяти дней со дня опубликования направить настоящее решение в Межрайонную ИФНС России № 18 по Иркутской области.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Онотского муниципального образования О.М. Головкову.

Глава Онотского

муниципального образования

О.М. Головкова

И.С. Кочеткова

8-924-820-07-80